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НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
О согласии населения Новокузнецкого городского округа

на изменение границ муниципального образования
«Новокузнецкий городской округ Кемеровской области — Кузбасса»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«4» июня 2024 года

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 13 1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от07.05.2024 № 5/34 «Об инициативе Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов изменения границ муниципального образования «Новокузнецкий
городской округ Кемеровской области - Кузбасса» и муниципального образования
«Новокузнецкий муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса»»,
руководствуясь статьями 11, 28, 32, 33 Устава Новокузнецкого городского округа,Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Новокузнецкий
городской округ Кемеровской области — Кузбасса» на изменение границ
муниципального образования «Новокузнецкий городской округ Кемеровской области
— Кузбасса» (далее — Новокузнецкий городской округ), не влекущее отнесения
территорий населенного пункта к территориям других муниципальных образований,
путем присоединения части территории муниципального образования
«Новокузнецкий муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса» площадью
175,7 га к территории Новокузнецкого городского округа в соответствии с
картографическими и координатными описаниями — согласно приложению к
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит

Председатель
Новокузнецкого городск
Совета народных депута\ А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк
«4» июня 2024 года
№ 7/46



Приложение к решению
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 04.06.2024 года № 7/46

Картографическое и координатное описание местоположения изменяемых границНовокузнецкого городского округа с Новокузнецким муниципальным округом
1. Картографическое описание местоположения изменяемых границ:

от точки 1648 до точки 1724 — от точки с координатами Х = 448082.61,У=2225078.70 на юго-восток до точки с координатами Х = 446742.04,У=2227721.31 граница проходит вдоль восточной стороны автомобильной дорогишоссе Притомское до точки 1653, далее на юго-восток по северной границеземельного отвода отработанного гравийного карьера до точки 1703, затемповорачивает на юг, пересекая полотно железной дороги до точки 1724;
от точки 1724 до точки 1735 — от точки с координатами Х = 446742.04,У=2227721.31 на юго-запад до точки с координатами Х = 445646.94,У=2225839.34 граница проходит в восточном направлении по южной границеполосы отвода железной дороги до автомобильной дороги до точки 1729, далееповорачивает в юго- восточном направлении до точки 1731, затем огибает ссеверной и западной стороны автозаправочную станцию, далее огибает свосточной и с южной стороны заболоченную местность, пересекает рекуБессониха и проходит в юго- западном направлении вдоль грунтовой дороги доточки 1735;
от точки 1735 до точки 1817 — от точки с координатами Х = 445646.94,У = 2225839.34 на юго-запад до точки с координатами Х = 444743.11,У = 2223537.24 граница проходит в западном направлении, пересекая рекуМишкина, реку Бессониха до пересечения с северной береговой линией курьиСпасская, далее на запад до точки 1756, затем на юго-запад, пересекая эту курью иогибая садоводческое товарищество с востока, юга и запада по границамземельных участков до точки 1815, далее на запад по границе полосы отводаавтомобильной дороги до точки 1817.

2. Координатное описание местоположения изменяемых границ (МСК-42,
зона 2):

№ п/п Обозначение Координаты, м Примечание
Характерных точек х уграниц

1 1724 446742,04 2227721,31
2 1725 446722,29 2228218,88
3 1726 446718,36 2228241,17
4 1727 446673,56 2228236,95
5 1728 446671,15 2228257,33
6 1729 446661,47 2228339,11
7 1730 446382,00 2228431,66
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8 1731 446304,72 2228460,50
9 1732 446281,06 2228398,88
10 1733 446210,99 2228427,58
И 1734 446081,44 2228440,30
12 1734-1 446081,07 2228439,57
13 1734-2 446078,32 2228434,20
14 1734-3 446071,68 2228421,24
15 1734-4 446050,16 2228381,92
16 1734-5 446012,70 2228327,18
И 1734-6 445977,39 2228294,68
18 1734-7 445946,03 2228269,90
19 1734-8 445924,85 2228253,26
20 1734-9 445860,25 2228181,74
21 1734-10 445817,05 2228092,32
22 1734-11 445803,31 2228074,54
23 1734-12 445805,18 2228014,33
24 1734-13 445804,39 2227974,06
25 1734-14 445802,68 2227938,41
26 1734-15 445802,02 2227852,16
27 1734-16 445809,57 2227784,15
28 1734-17 445807,60 2227764,92
29 1734-18 445849,46 2227742,32
30 1734-19 445899,67 2227718,56
31 1734-20 445945,75 2227651,45
32 1734-21 445951,15 2227632,56
33 1734-22 445958,24 2227487,76
34 1734-23 445959,05 2227249,61
35 1734-24 445953,88 2227098,27
36 1734-25 445912,81 2226879,29
37 1734-26 445865,50 2226690,45
38 1735 445646,94 2225839,34

Картографическое и координатное описание местоположения изменяемых
границ Новокузнецкого муницинального округа с Новокузнецким городским
округом

1. Картографическое описание местоположения изменяемых границ:

от точки 1124 до точки 1206 — от точки с координатами Х = 444743.11,
У=2223537.24 на северо-восток до точки с координатами Х = 445646.94,
У=2225839.34 граница проходит на восток по границе полосы отвода
автомобильной дороги от точки 1124, далее от точки 1126 по границам земельных
участков, огибая садоводческое товарищество с запада, юга и востока и пересекая
курью на северо-восток, затем от точки 1185 на восток, далее от пересечения с
северной береговой линией курьи Спасская, пересекая реку Бессониха, идет на
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северо-запад, далее от точки 1206 по южной границе полосы отвода железной
дороги;

от точки 1206 до точки 1217 — от точки с координатами Х = 445646.94,
У =2225839.34 на северо-восток до точки с координатами Х = 446742,04,
У-=2227721,31 граница проходит в северо-восточном направлении вдоль
грунтовой дороги от точки 1206, пересекает реку Бессониха, далее огибает с
западной и с северной стороны заболоченную местность, затем огибает с южной и
восточной стороны автозаправочную станцию, далее поворачивает в северо-
западном направлении, далее граница проходит в западном направлении по
северной границе полосы отвода железной дороги до автомобильной дороги, далее
поворачивает в юго- восточном направлении до точки 1217;

от точки 1217 до точки 1293 — от точки с координатами Х = 446742.04,
У=2227721.31 на северо-запад до точки с координатами Х = 448082.61,
У=2225078.70 граница проходит, пересекая полотно железной дороги, затем от
точки 1238 поворачивает на север, далее на северо-запад по северной границе
земельного отвода отработанного гравийного карьера, от точки 1288 вдоль
восточной стороны автомобильной дороги шоссе Притомское.

2. Координатное описание местоположения изменяемых границ (МСК-42, зона 2):

№ пп Обозначение Координаты, м Примечание
Характерных точек = уграниц

1 1206 445646,94 2225839,34
2 1207 445865,50 2226690,45
3 1208 445912,81 2226879,29
4 1209 445953,88 2227098,27
5 1210 445959,05 2227249,61
6 1211 445958,24 2227487,76
7 1212 445951,15 2227632,56
8 1213 44594575 2227651,45
9 1214 445899,67 2227718,56
10 1215 445849,46 2227742,32
И 1216 445807,60 2227764,92
12 1216-1 445809,57 2227784,15
13 1216-2 445802,02 2227852,16
14 1216-3 445802,68 2227938,41
15 1216-4 445804,39 2227974,06
16 1216-5 445805,18 2228014,33
17 1216-6 445803,31 2228074,54
18 1216-7 445817,05 2228092,32
19 1216-8 445860,25 2228181,74
20 1216-9 445924,85 2228253,26
21 1216-10 445946,03 2228269,90
22 1216-11 445977,39 2228294,68
23 1216-12 446012,70 2228327,18
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24 1216-13 446050,16 2228381,92
25 1216-14 446071,68 2228421,24
26 1216-15 446078,32 2228434,20
27 1216-16 446081,07 2228439,57
28 1216-17 44608144 2228440,30
29 1216-18 446210,99 2228427,58
30 1216-19 446281,06 2228398,88
31 1216-20 446304,72 2228460,50
32 1216-21 446382,00 2228431,66
33 1216-22 446661,47 2228339,11
34 1216-23 446671,15 2228257,33
35 1216-24 446673,56 2228236,95
36 1216-25 446718,36 2228241,17
37 1216-26 446722,29 2228218,88
38 1217 446742,04 2227721,31

Председатель
Новокузнецкого городск
Совета народных депутай& А.К. Шелковникова


